
Bezpečná cyklistická infrastruktura

Ing. Jaroslav Martinek
Spolek Partnerství pro městkou mobilitu, z. s.



Strategický kontext

• Seznam 1
• Seznam 2

09/06/2023 2



Odborný kontext

• Seznam 1
• Seznam 2

09/06/2023 3



Partneři 

09/06/2023 44



Společný jmenovatel – bezpečnost cyklistů

• Seznam 1
• Seznam 2

09/06/2023 5



Společný jmenovatel – bezpečnost cyklistů

• Cílem není jen vybudovat cyklostezku, ale především vytvořit 
bezpečnou dopravní síť pro cyklisty. K tomu se dá využít různé druhy 
komunikací.

09/06/2023 6



Rizika – musíme odstranit problémy

09/06/2023 7



Máme řešení?

09/06/2023 8



Věříme přínosům?

09/06/2023 9



Finance? Pokud se domluvíme, ušetříme!

09/06/2023 10



Bez spolupráce s kraji se neobejdeme

09/06/2023 11



09/06/2023 12

Mapový portál a páteřní dopravní síť



09/06/2023 13

Mapový portál, příklad Středočeský kraj



09/06/2023 14

Mapový portál, vrstva pozemkových úprav



09/06/2023 15

Mapový portál, vrstva VRTek



09/06/2023 16

Mapový portál, práce s detailem



09/06/2023 17

Mapový portál, práce s detailem



09/06/2023 18

Mapový portál a bezpečné cyklotrasy



Nový webový portál

Právě dnes 14. 6. 2023 je spuštěna nová podoba portálu projektu Cyklovize 2030.

09/06/2023 19



Něco málo o marketingu 

09/06/2023 20



Co nás čeká v nejbližší době?

09/06/2023 21

• Vydání tiskové zprávy  o TOP tipech na dovolenou na kole po bezpečných 
cyklistických komunikacích, aneb blíží se prázdniny.

• Tour po krajích. Začínáme ve dnech 19. – 20. 7. 2023 v Olomouckém kraji.
• Vyjednávání s MD o financích pro kraje, o řešení již definovaných problémů.
• Upřesňování vedení tras na mapovém portále podle metodiky tvorby 

bezpečných cyklotras.
• Snad se dočkáme schválení TP, které budou řešit cyklotrasy a jejich značení 

- ZÁSADY PRO CYKLOTRASY A ORIENTAČNÍ ZNAČENÍ PRO CYKLISTY

P. S. 
A jak vůbec dnes dopadly 4 „cyklo“ pozměňovací návrhy paní poslankyně 
Zuzany Ožanové, které dnes projednává Poslanecká sněmovna ČR?



Kontakt

09/06/2023 22

Ing. Jaroslav Martinek

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. , jednatel

www.dobramesta.cz

jarda@dobramesta.cz

602 503 6117

http://www.dobramesta.cz/


Děkuji za pozornost!


	Snímek 1: Bezpečná cyklistická infrastruktura
	Snímek 2: Strategický kontext
	Snímek 3: Odborný kontext
	Snímek 4: Partneři 
	Snímek 5: Společný jmenovatel – bezpečnost cyklistů
	Snímek 6: Společný jmenovatel – bezpečnost cyklistů
	Snímek 7: Rizika – musíme odstranit problémy
	Snímek 8: Máme řešení?
	Snímek 9: Věříme přínosům?
	Snímek 10: Finance? Pokud se domluvíme, ušetříme!
	Snímek 11: Bez spolupráce s kraji se neobejdeme
	Snímek 12: Mapový portál a páteřní dopravní síť
	Snímek 13: Mapový portál, příklad Středočeský kraj
	Snímek 14: Mapový portál, vrstva pozemkových úprav
	Snímek 15: Mapový portál, vrstva VRTek
	Snímek 16: Mapový portál, práce s detailem
	Snímek 17: Mapový portál, práce s detailem
	Snímek 18: Mapový portál a bezpečné cyklotrasy
	Snímek 19: Nový webový portál
	Snímek 20: Něco málo o marketingu 
	Snímek 21: Co nás čeká v nejbližší době?
	Snímek 22: Kontakt
	Snímek 23: Děkuji za pozornost!

